



سیاست و جهان



سخنگوی وزارت امور داخله:

بدون همکاری جدی مردم، به تأمین امنیت سرتاسری دست نخواهیم یافت

در منازعه میان امریکا و ایران نباید افغانستان را نشانه گرفت

گروه های مخالف مسلح بدون در نظر داشت ارزش های اسلامی و انسانی حتی در ماه مبارک رمضان سبب به خون و خاک کشتاندن افراد غیر ملکی میشوند در حالی که در این ماه مبارک نباید جنگ و خون ریزی صورت گیرد، اما اینکه نهادهای امنیتی جهت تأمین امنیت بیشتر مردم چه تدابیری را روی دست گرفته اند، خبرنگار روزنامه ملی انیس مصاحبه بی را با سخنگوی وزارت امور داخله انجام داده که توجه خوانندگان را به آن جلب میداریم.

نجیب دانش سخنگوی وزارت امور داخله در نخست گفت: با

آغاز عملیات نصرت در سرتاسر افغانستان از طرف نیروهای امنیتی برای دشمن ضربه کوبنده وارد شده است متأسفانه شاهد شدت تحركات طالبان در مرکز و هم در ولایات هستیم که بالای اماکن و مردم عام حمله ور می شوند بناءً عملیات های ما در سرتاسر کشور جریان دارد تا دشمنان قسم خورده مردم افغانستان را نیست و نابود سازیم و جلو حملات تروریستی شان را در شهرهای بزرگ بگیریم. به خاطر تأمین امنیت بیشتری یک سلسله برنامه ها برای تقویه نیروهای کشفی و استخباراتی روی دست گرفته شده است.

نجیب دانش در ادامه صحبت هایش گفت: عملیات نصرت در



قابل ستایش است زیرا دشمنان مردم افغانستان بالای هیچ کسی ترجم ندارند حتی بالای کودکان و زنان. نیروهای امنیتی با تمام توان خود در مقابل دشمن در صف محاربه قرار دارد تا فعالیت های مغرضانه شان را دفع نمایند روزانه ده عملیات برای از بین بردن گروه های تروریستی جریان دارد و تلفات دشمن روز به روز در حال افزایش میباشد.

امنیتی نمی گذارند به اهداف شوم شان دست یابند.

سخنگوی وزارت امور داخله

در باره تأمین امنیت نمازگزاران و

مساجد در ماه رمضان در شهرها

خصوصاً کابل گفت: بصورت

مکمل پیش از آغاز ماه مبارک رمضان یک پلان امنیتی برای روزهای ماه مبارک رمضان ساخته شده ساحتی که مردم بیشتر رفت و آمد می کنند بخصوص کسانی که جهت ادای نمازهای تراویح به مساجد می روند تحت پوشش امنیتی قرار دارد. الحمدلله تا هنوز ما شاهد کدام حمله نبوده ایم و کوشش خواهیم نمود تا امنیت تمام مساجد و اماکن مقدس را در ماه مبارک رمضان تأمین نماییم و مردم ما در یک فضای آرامش و صمیمی زندگی کنند ما

انجام دهند اما تلاش نهایی ما اینست که بتوانیم فعالیتهای تروریستی و اهداف شوم دشمن را ناکام سازیم.

از اینکه کمک های به موقع برای نیروهای امنیتی به نمی رسد دلیل دور بودن بعضی از ولسوالی های کشور میباشد. در بخش هوایی نیز مشکلات وجود دارد هم چنان صعب العبور بودن ساحات و فاصله ها از جمله موارد دیر رسیدن کمک ها به نیروهای امنیتی است

ولی سعی و تلاش رهبری وزارت امور داخله در اینست تا کمک ها برای نیروهای امنیتی به وقت و زمانش صورت گیرد.

نجیب دانش در اخیر صحبت

هایش گفت: خواست ما از تمام شهروندان و مردم شریف افغانستان همکاری و همیاری با

مردم افغانستان از دوستان بین المللی و کشورهای همسایه شان توقع دارند تا این کشور را درگیر رقابت و تنش های شان نساخته و به منافع مردم ما احترام بگذارند.

بعد از تصمیم ایالات متحده امریکا مبنی بر خروج آن کشور از توافق نام اتومی «برجام» با ایران وهشدار مبنی بر اعمال تحریم های تازه علیه این کشور، نگرانی ها در افغانستان بابت تاثیر این تحریم ها بر بندر چاه بهار بیشتر شده است افغانستان از این بندر برای داد و ستد تجاری استفاده میکند

وزیر خارجه امریکا در تازه ترین اظهاراتش گفته است که آن کشور با خروج از توافق نامه برجام، تحریم های جدی تر از گذشته را به بر ایران وضع خواهد کرد، باآنکه تا حال واضح نگردیده که تحریم های امریکا علیه ایران تا کدام سطح و در برگیرنده چه مواردی خواهد بود؟ مگر آنچه مایه نگرانی است این است که شرکت ها و بانک های که بر ساخت و ساز و آماده

دریچه ایران به بحر وصل کند و این کشور را به دوست ستی اش هندوستان برساند افتتاح شد افغانستان در طول سالهای متمادی به دلیل اتکا به بنادر پاکستان، مشکلات زیادی را متحمل شد، پاکستان همیشه مساله ترانزیت و محاط بودن افغانستان به خشکه را، به عنوان حربه سیاسی و وسیله فشار به کار برد و همچنان در برابر تعهدات خود و میثاق های جهانی که حق دسترسی کشورهای محاط به خشکه، به بحر را محترم میشمارد پا بند نبوده است. بخصوص این کشور تلاش

متحدین دیگر ان در حوزه خلیج فارس، درگیر یک جنگ نیابتی اند جنگ که نه تنها در میدان افغانستان، بل سوریه، عراق، یمن ... میان این کشورها وجود دارد.

تنش میان این کشورها مسایل مربوط به خود آنها است و آنها منافع خود را در این جنگ دنبال میکنند مگر جای تاسف در این است که در تنش ها دیگران شکار می شوند.

افغانستان نیز از همین قربانی ها است، در حالیکه ما منافع خود را داریم که به هیچ عنوان نمیتواند شکار منافع و معامله دیگران شود



بیشتر از ده ولایت افغانستان جریان دارد وهدف سرکوب دشمن باز پس گیری ساحات تحت کنترل طالبان است تا دوباره گرفته شود و هم چنان تأمین امنیت مراکز ثبت نام رأی دهندگان در سراسری کشور می‌باشد.

این عملیات نتایج خوبی داشته، اما دشمنان گاه و ناگاه دست به حملات تروریستی می‌زنند که نشان دهنده ضعف شان میباشد و کوشش دارند با راه اندازی حملات انتحاری و انفجاری باعث برهم زدن آرامش روحی و روانی شهروندان افغانستان شوند .

در کل وضعیت امنیتی قناعت بخش نیست اما تلاش ها و جان فشانی های نیروهای امنیتی افغان بیشتر از ده ولایت افغانستان جریان دارد وهدف سرکوب دشمن باز پس گیری ساحات تحت کنترل طالبان است تا دوباره گرفته شود و هم چنان تأمین امنیت مراکز ثبت نام رأی دهندگان در سراسری کشور می‌باشد.

این عملیات نتایج خوبی داشته، اما دشمنان گاه و ناگاه دست به حملات تروریستی می‌زنند که نشان دهنده ضعف شان میباشد و کوشش دارند با راه اندازی حملات انتحاری و انفجاری باعث برهم زدن آرامش روحی و روانی شهروندان افغانستان شوند .

در کل وضعیت امنیتی قناعت بخش نیست اما تلاش ها و جان فشانی های نیروهای امنیتی افغان بیشتر از ده ولایت افغانستان جریان دارد وهدف سرکوب دشمن باز پس گیری ساحات تحت کنترل طالبان است تا دوباره گرفته شود و هم چنان تأمین امنیت مراکز ثبت نام رأی دهندگان در سراسری کشور می‌باشد.

دانشی در رابطه با تهدیدات ولایات و کنترل بعضی ولسوالی ها در دست طالبان گفت: بخش های بیشتر ۱۱ ولسوالی در سرتاسر افغانستان در دست طالبان و گروه های تروریستی قرار دارد و هم چنان ولایاتی که با تهدیدات بلند امنیتی مواجه اند ولایت فراه میباشد که در این اواخر ما شاهد بعضی تحرکات ناامنی در این ولایت بودیم که اکنون نیروهای امنیتی مستقر در فراه مانع فعالیت های طالبان شده اند .

دیگر ولایت های بغلان، کندز و غزنی که بیشتر تمرکز ما بالای شان است و گروه های مخالف بخاطر گسترش دامنه فعالیت های شان پلانهای را طرح کرده اند که به یاری خداوند(ج) نیروهای

همکاری جدی شهروندان را در تأمین امنیت همشهریان خود خواهانیم بدون ارتباط با مردم تأمین امنیت دشوار میباشد . اما گروه های طالبان تا هنوز به احترام ماه رمضان کدام پلان برای آتش بس نداشته و چراغ سبز نشان نداده اند در حالی که ماه مبارک رمضان ماه اخوت برادری و همدیگر پذیری میباشد لیکن این نشان دهنده بی توجه یی به ماه مبارک رمضان است.

وی در ادامه صحبت هایشی گفت: دشمنان مردم افغانستان از چند سال بدینسو بیشترین کوشش ها را کرده اند که یک بخش از جغرافیای کشور را در کنترل خود داشته باشد و فعالیت های تروریستی شان را

نیروهای امنیتی افغان در سرتاسر افغانستان میباشد چون بدون همکاری جدی مردم ما به تأمین امنیت، سرتاسری دست نخوایم یافت همکاری مردم نقش اساسی در تأمین امنیت صلح و ثبات شهروندان دارد .

هم چنان هموطنان عزیز ما می توانند در نزدیکترین حوزه های پولیس رفته معلومات خویش را شریک سازند یا از طریق شماره های ۱۱۹، ۱۰۰، و هم چنان در سطح کابل به تلفون های ۲۱۰۰۴۰۰ تماس داشته باشند تا برای ما کمک نمایند تاجلو فاجعه های بزرگ در داخل شهر گرفته شود اطمینان می دهیم که هویت اشخاص تماس گیرنده کاملاً محفوظ میباشد. حبیب الله ایمان

سازی بندر چاه بهار برای داد و ستد تجاری فعال اند از تنبیه های امریکا در هراس اند. این بانک ها و شرکت ها هراس دارند که با افزایش تحریم های امریکا بر ایران، بانک ها و نهادهای مالی به دلیل این که از سوی امریکا جریمه و مجازات نشود در بندر چاه بهار سرمایه گذاری نخواهند کرد.

روی این نگرانی تا کنون دو شرکت چینیایی، یک شرکت فنلندی و یک شرکت هندی کارشان را در این بندر متوقف ساخته اند.

بندر چاه بهار در اواخر بهار سال گذشته از سوی هند، ایران و افغانستان به عنوان یک پروژه بزرگ اقتصادی که میتواند افغانستان محاط به خشکه را از

داشته تا از مساله ترانزیت مانع داد و ستد میان افغانستان و هندوستان گردد، این امر باعث شد تا افغانستان به جستجوی راه های بدیل باشد و بندر چاه بهار به عنوان یک الگو و یک منبع خوب برای رشد اقتصادی افغانستان و رسیدن این کشور به بحر و دوست سستی اش هندوستان بود.

چاه بهار تا اندازی برای داد و ستد تجاری آماده گردید مگر حالا بیم آن میرود که با تحریم های امریکا علیه ایران، ما بار دیگر در گروه برخورد های سلیقوی پاکستان قرار گیریم.

مساله تحریم امریکا بر ایران [جز تنش های دیرینه میان این دو کشور است.

ایران با امریکا و شماری از

امید و توقع مردم افغانستان از کشورهای دوست نظیر امریکا و همسایه ما ایران این است که افغانستان را شامل این بازی ها نسازند.

چاه بهار یک الگوی از همکاری و همکاری منطقه یی است که هیچ بازی و ترفندهای سیاسی در آن تعریف شده نمیتواند.

امید است که در کشمکش های جاری میان ایران و امریکا، افغانستان نشانه گرفته نشود.

ضمناً به دولت افغانستان لازمی است تا مساله چاه بهار و سایر تهدیدهای که از ناحیه تحریم امریکا بر ایران میتواند بر افغانستان اثر گذار باشد در یک دیپلوماسی فعال با امریکا و ایران و هند مطرح کند و راه بیرون رفت از این معضل را دریابد. ۱- ب

بیشتر مراجعین ما را محصلین پوهنتون ها تشکیل می دهند که کتاب های حقوق، اقتصاد و مدیریت را میخرند.در گذشته علاقمندی زیاد به کتاب های انگلیسی و دیکشنری ها بود اما حالا علاقمندی به دلیل دسترسی آسان به انترنت کم شده است.

وی در مورد مشکلات کتاب فروشان در شهر کابل گفت: باید مسئولان یک جای مناسب را برای کتاب فروشان مشخص سازند زیرا در گذشته برای کتاب فروشان وعده داده شد بود که برای شان جای مناسب فراهم می شود اما تاکنون در این قسمت کدام اقدام صورت نگرفته است.

ایمل فیضی کتاب فروش دیگر

مطالعه و کتاب خوانی سبب رشد فکری انسان و بلند رفتن سطح آگاهی افراد جامعه می شود. از این لحاظ همه ساله هفته کتاب به خاطر ترویج فرهنگ کتاب خوانی در کشور تحلیل می شود. خبرنگار روزنامه ملی اینس روی این موضوع گزارشی را تهیه نموده که منتشر می گردد.

شهرانی:

مطالعهٔ سبب پیشرفت جامعه

نمایند و به داشته فکری و علمی خود بیفزایند.

فیروزه محصل در یکی از پوهنتون های خصوصی در مورد اهمیت مطالعه چنین گفت: کتاب خوانی باعث افزایش سطح آگاهی افراد جامعه می شود ولی با تأسف اکثراً جوانان کشور توجه به شبکه های انترنتی از جمله (فیسبوک) و گیم های انترنتی دارند.

وی از مردم به خصوص جوانان خواست که باید کتاب بخوانند به کتابخانه ها مراجعه و به خاطر آینده خود و کشور شان بیشتر وقت شان را صرف مطالعه و کتاب خوانی نموده برداشته های علمی و معلوماتی شان بیفزایند زیرا هر ورق کتاب اندوخته علمی و معلوماتی است می تواند انسان را به مدارج عالی دانش و ترقی سوق دهد.

ذبیح الله موسوی یک تن از کتاب فروشان پل باغ عمومی شهر کابل گفت: بیشتر مردم علاقمندی به خرید و خواندن کتاب دارند اما متأسفانه مطابع کتاب ها را به قیمت خیلی بلند میفروشند و مردم نمی توانند کتاب بخرند.

تقاضای من از دولت اینست مطالبی که کتاب چاپ می کنند و آنرا خودسرانه به هر قیمتی که

دل شان خواست میفروشند باید کنترل نماید اگر نرخ کتاب بلند باشد مردم نمیخرند از این لحاظ کار و بار کتاب فروش ها هم خراب می شود.مشکل دیگر اینست که مردم بیشتر دسترسی به انترنت دارند و آنها به عوض این که کتاب را از بازار خریداری کند مواد مورد نیاز شان را از سایت های انترنتی به دست می

اما بدبختانه در چند دهه گذشته برای نهادهای سازنده این فرهنگ هیچ کاری نشده است. از طرف دیگر، بلند بودن نرخ کتاب باعث شده تا علاقمندی مردم به کتاب خوانی کمتر شود. از سوی دیگر، یبکازی در میان مردم به ویژه جوانان به اوج خود رسیده است و جوانان نمی‌توانند کتاب بخرند.

واتساپ و ... نشر فلم و سریال‌های مبتذل در تلویزیون‌ها و مصروفیت جوانان و خانواده‌ها برای تماشای آن می‌داند. فرهنگمندی از شهروندان به خصوص جوانان کشور می‌خواهد که از دیدن فلم‌ها و سریال‌های مبتذل که در کشور رایج است دوری کنند. باید بیشتر وقت خود را صرف کتاب خوانی



آوردند که این کار فروش کتاب و علاقمندی مردم را به خواندن کتاب کم رنگ ساخته است. وی از مردم به خصوص جوانان خواست که باید وقت خود را بیهوده ضایع نکنند و علاقمندی به کتاب خوانی داشته باشند زیرا کتاب بهترین دوست انسان می‌باشد و سطح علم و دانش را بلند میبرد.

در شهر کابل گفت: به دلیل بلند بودن نرخ کتاب مردم کمتر کتاب می‌خرند. از سویی هم مشکلات اقتصادی و بیکاری در کشور سبب گردیده که جوانان نتوانند کتاب بخرند. این کار فرهنگ کتاب خوانی و مطالعه را صدمه زده است. وی از حکومت و ارگان‌های ذیربط خواست ص ۷

فرهنگ و اجتماع



جهش ملکوتی

استاد ادیب‌زینگر

بود که او را نمی‌پسندید و از آن مقام، عالیتر مقامی می‌جست... و در این طلب سالها بی سرو پا گشته گرد عالم می‌گشت و سیاحت‌ها می‌کرد، تابدان نام مشهور شد که شمس پرنده اش خواندندی... مگر شبی سخت بی قرار شده... در مناجات می‌گفت: خداوند! می‌خواهم که از محبوبان مستور خود یکی را به من بنمای.

خطاب عزت در رسید که آنچنان شاهد مستور و وجود هر وجود مغفور که استدعا می‌کنی همانا فرزند دل‌بند سلطان العلماء بها ولد بلخی است... به اقلیم روم رو تا به مقصود و مطلوب حقیقی برسی... چون به شهر قونیه وصول یافت، چنانکه مشهور است در خان شکر فروشان نزول کرده حجره بی‌بگرفت و برادر حجره اش دوسه دیناری قفلی نادر می‌نهاد و مفتاح «کلید» را در گوشه دستار چنه قیمتی بسته بردوش می‌بنداخت تا خلق را گمان آید که او تاجر

سر است؟» شیخ شمس الدین گفت: «این ذوق و حال است: تو را از این چه خبر؟»

دولت‌شاه سمرقندی درباره مولانا می‌گوید: «مولانا براستی نشسته و جمعی موالی در رکاب او روان از مدرسه به خانه می‌رود.

شیخ شمس الدین از روی فراست مطلوب را دید، بلکه محبوب را دریافت و درعان مولانا روان شد و سؤال کرد که: «غرض مجاهدت و ریاضت و تکرار و دانستن علم چیست؟» مولانا گفت: «روش سنت و آداب شریعت» شمس گفت: «اینها همه از روی ظاهر است.» مولانا گفت: «ورای آن چیست؟» شمس گفت: «علم آن است که به معلوم رسی، و از دیوان سنایی این بیت بخواند:

علم گز تو تو را بنستاند

جهل از آن علم به بود بسیار

مولانا از این سخن متحیر شد و پیش آن بزرگ افتاد و از تکرار

در یکی از مدارس قونیه بروی گرد می‌شدند. یک روزی مردی حلوا فروش که طبقی حلوا بریده بر سر داشت و هر پاره‌یی به فلسی می‌فروخت به مدرسه در آمد. چون به مجلس تدریس رسید شیخ (مولانا) گفت: «طبق خویش را بیار.» حلوا فروش پاره‌یی حلوا برگرفت و به وی داد.

شیخ بستاند و بخورد. حلوایی برفت و به هیچ کسی حلوا نداد. شیخ ترک تدریس گفت و از بی او برفت و دیری کشید که به مجلس درس باز نیامد و طلاب مدتی دراز انتظار کشیدند.

سپس به جستوی او، برخاستند و آرامگاه او شناختند، ناپس از چند سال برگشت و جز شعر پارسی دری نامفهوم سخنی نمی‌گفت. طلاب از پیش می‌رفتند و می‌گفت و می‌نوشتند و از آنها کتابی به نام مثنوی جمع کردند. «قب ۵۸».

مردم این نواحی این کتاب را بسیار گرامی میدارند. سخنانش را

آنها بازبان اندیشه، در کانون جان، تعاطی خاطر می‌نمودند. پس، نیروی اندیشه اش، که با سکوت دل، آدمی را به اوجی از تعالی می‌رساند.

ای برادر توهمان اندیشه ای ما بقی تو استخوان وریشه ای سرگل است اندیشه، تو گلشنی و ربود خاری تو هبتمه گلشنی

«مولانا»، یکبار دیگر، خویشتن را در باغستان معرفت، همچون تخیلی اندوده از گلهای معنوی، سزین به و خرم و شور آفرین دید. تمامی قاعده‌ها را یکسوت نهاد و با بی سوئی، از سویدای زمان در گذشت. آنگاه زخمه بی تار وجودش را به نوا در آورد که هنگامه آن، جهان ساز و جهان شمول و زمان پیمای گردید. از همان است که ما نیز با همین شوریدگی، شیدادلانه نامی از او بر زبان می‌آوریم.

از درس و بحث و فحش پاگرفت و شاگردان را، به حال خود ایشان وا گذاشت. حالا، می‌خواهد که چون ارغنون، صدای دل را با صاحب‌دلی، همدلانه به نوا در آورد.

او و ناشناس مردی شناسا با صدای جان-جان بر ملکوت جانان سپردند، و از غوغای دیرنیده بی‌رمزی زمان، رو بر نمادی از حقیقت نمودند که ثمره‌یی با سکوت، در

حکومت باید دژورنالیستانو ژوند او مصونیت ته جدی پاملر نه و کړی

اختر محمد اکاخیل

د افغانستان د ژورنالیستانو شورا د (می) دریمه چې د بیان د آزادي نړیواله ورځ چې د بشري ټولنو او د دموکراسي د لوړو ارزښتونو څرگندوي کوي دعوي په میاشت کې د حکومت درستیو په تالار کې د هېواد د ۳۳ ولایتو د ژورنالیستان او مرکز، د حکومت دعالي رتبه کارمندانو دولسي جرگي دغرو دمدني ټولنو د استازو او مطبوعاتو دوستانو په گډون په ډیر درنښت سره و نمانځل شوه. د انیس دملي ورځپاڼي خبريال ل یاد کفرانس څخه رپوت برابر کړي چې خپرېږي.

دغه عزت من کھول او خاندان ته داچې وپیره وي بلکي نور به هم په جدیت اورساقدمونه واخلي. او په دغه امانت کې به هیڅ راز ستړیا او زیارونه سپموي. زه دولسي جرگي په استازیتوب تاسو ژورنالیستانونه ددي ترڅنگ چې دغويي لسمه دثور دشهیدانو تسلیت وایم.

پارکزي وویل: زه دولسي جرگي په نمایندگي ستاسو دژورنالیستانو دمي د دریمي ورځي په مناسبت مثل دي چې وايي: برگ سبز تحفه دروېش اما په معنوي لحاظ دتاسو دیوشمیر مطبوعاتیانو چې لیست یی مونږ ته رالېږل شوي وه مونږ تقدیر کړي دي خدای دوکړي چې تاسو داپه ډیره ومني.

عبدالخلیل رسولی نمایند شوری ژورنالیستانو زون غرب به مناسبت تجلیل از روز جهانی مطبوعات گفت: در ولایت هرات کمیته مصونیت خبرنگاران را به چند دسته تقسیم کرده در حالی که همین کمیته در ولایت هرات هیچ مؤثریت ندارد زیرا وقتیکه خشونت علیه خبرنگاران



فردوس ورپه نصیب کړي او ټپیانو ته عاجله شفا غواړم. باید ووایم چې لسم دثور یو بشري جنایت وه. او د افغانستان دښمنانو داوښوده چې د افغانستان د ژورنالیستانو غږ څخه کړي اما د افغانستان حکومت ددغی پېښي عاملین تعقیبوي او دبشردجنایت پروړاندي مسؤلیت لري اوزه به ستاسو وړاندیزونه به دجمهور رئیس دوهم مرستیال حضورته ورسوم.

مینه پال زیانه کړه: د ژورنالیستانو پر ۱۰۰۰ دوسیو کار شوي دي. بل حکومت له ژورنالیستانو سره دوه

لومړي حفیظ الله بارکزي د افغانستان د ژورنالیستانو شورا رئیس دمطبوعاتو دنړیوالی ورځي او دژورنالیستانو د مصونیت او خونديتوب په اړه وویل: دغوي دلسمي نیټي دترورنیستي حملې شهیدان دخدای وښي کورنیوته یې دجمیل صبر غوښتنه کوم او ټپیانو ته یې عاجله شفا غواړم. باید ووایم چې رسي او ژورنالیستان د حکومت ژبه د حکومت او خلکو ترمنځ ارتباطي پل او د ژورنالیزم داصولو په رڼا کې یو بیطرفه عنصر او وسیله بلل کیږي نو پدي اساس خلک او حکومت او وسلوال مخالفان باید درستیو ژورنالیستانو ته په درنه سرگه وگوري حمایت او مصونیت یې وکړي ځکه همدارسي او ژورنالیستان دي چې په هر ډول شرایطو کې دسرپه بیه ټولني ته ورځني دقیق او بي پري اطلاعات په امانت داري سره رسوي نوهیله ده چې خلک او حکومتی مسؤلان د بیان د آزادي دقانون په رڼاکي خپل اطلاعات له رستیو سره شریک کړي، همدا

